
議案第４３号 

 

   富田小学校南校舎地震改築工事請負契約の締結について 

 

 平成２６年５月１５日に制限付一般競争入札に付した富田小学校南校舎地震改築工事について、

下記のとおり請負契約をするため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５

号の規定により、議会の議決を求める。 

 

  平成２６年６月３日提出 

 

                          加西市長 西 村 和 平    

 

記 

 

１ 事 業 の 名 称  富田小学校南校舎地震改築工事 

２ 契 約 の 方 法  制限付一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  ４５６，３００，０００円 

４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日 

          完 成  平成２８年１月１５日 

５ 契約の相手方  前川・黒田特定建設工事共同企業体 

           共同企業体代表者 

            所在地  加古川市野口町良野１５０６番地 

            名 称  前川建設株式会社 

                  代表取締役 前川 容洋 



（審議資料） 

 

平成 26 年５月 15 日に制限付一般競争入札に付した富田小学校南校舎地震改築工事につ

いて、その予定価格が１億 5,000 万円以上となったので、地方自治法（昭和 22 年法律第

67 号）第 96 条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和 42 年加西市条例第 63 号）第２条の規定により、議会の議決を求めるもの 

                      （後掲参照） 

 



富田小学校南校舎地震改築工事概要書 

 

１．工 事 名    富田小学校南校舎地震改築工事 

 

２．工事場所    加西市窪田町２２番地 

 

３．請負業者    前川・黒田特定建設工事共同企業体 

 共同企業体代表者 

所在地 加古川市野口町良野１５０６番地 

            名 称 前川建設株式会社 

代表取締役  前川 容洋 

 

４．請負金額    ４５６，３００，０００円 

 

５．工 期    着 手  議会の議決があった日 

    完 成  平成２８年１月１５日 

 

６．工事内容 

○新校舎 校舎ＲＣ造２Ｆ 延床面積 ９３６．００㎡ 

      渡り廊下Ｓ造２Ｆ 延床面積 ５５．２５㎡ 

      建築工事 １式 

電気設備工事 １式 

機械設備工事 １式 

昇降機設備工事 １基 

○解体工事 校舎木造２Ｆ 延床面積 １，５３１㎡ 

○既存北校舎小規模改修 

（照明設備改修・放送設備改修・トイレ改修・理科室改修） 

○外構改修 舗装工事 ９５０㎡ 

      囲障工事 １式 

      木造校舎跡地整備工事 １式 














